Ministério da Saúde

Fundação Oswaldo Cruz

Instituto Nacional de Controle de Qualidade em Saúde
Secretaria Acadêmica

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM VIGILÂNCIA SANITÁRIA

RESOLUÇÃO VI DA COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2003.

A Coordenação de Pós-Graduação em Vigilância Sanitária, no uso de suas atribuições, resolve:

1. Todos os alunos matriculados no Programa de Pós-Graduação em Vigilância Sanitária (PPGVS)

deverão participar de pelo menos um evento científico organizado pela Fundação Oswaldo Cruz;

2. Fica a critério dos orientadores se a apresentação do Exame de Qualificação será aberta ou fechada,

ficando o mesmo responsável por informar a Secretaria Acadêmica com um mês de antecedência;

3. Toda a força de trabalho do INCQS poderá se inscrever gratuitamente nas disciplinas do PPGVS,

como aluno externo;

4. Os alunos que estiverem matriculados em Programas de Pós-Graduação de outras Instituições

também poderão se inscrever nas disciplinas do PPGVS gratuitamente.

Rio de Janeiro, 11 de novembro de 2003.

TEREZA CRISTINA DOS SANTOS
Coordenadora de Pós-Graduação

PPGVS/INCQS/FIOCRUZ